ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ
ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск
с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2018 № 1567

Мончегорск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации города
Мончегорска от 14.10.2013 № 1247

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
города Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 №
1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки
эффективности их реализации», протоколом заседания совета по разработке и реализации
муниципальных программ города Мончегорска от 17.12.2018 № 25 в целях реализации
мероприятий муниципальных программ города Мончегорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в
городе Мончегорске», утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от
20.02.2014 № 263, от 15.04.2014 № 441, от 23.05.2014 № 564, 18.06.2014 № 658, 05.12.2014
№ 1221, от 25.12.2014 № 1307, от 20.08.2015 № 787, от 05.11.2015 № 988, от 14.12.2015 №
1121, от 29.12.2015 № 1188, от 21.03.2016. № 258, от 19.07.2016 № 704, от 06.10.2016 №
1004, от 20.10.2016 № 1069, от 21.11.2016 № 1227, от 28.11.2016 № 1277, от 30.12.2016 №
1451, от 03.04.2017 № 411, от 28.06.2017 № 779, от 31.10.2017 № 1310, от 13.11.2017 №
1392, от 15.12.2017 № 1585, от 12.02.2018 № 145, от 18.06.2018 № 725, от 18.09.2018 №
1103, от 06.11.2018 № 1293, от 27.11.2018 № 1400), изменения в соответствии с
приложением к настоящему постановлению.

 2.   Прекратить с 01.01.2019 действие муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в городе Мончегорске», утвержденной постановлением
администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1247 (в редакции постановлений
администрации города Мончегорска от 20.02.2014 № 263, от 15.04.2014 № 441, от
23.05.2014 № 564, 18.06.2014 № 658, 05.12.2014 № 1221, от 25.12.2014 № 1307, от
20.08.2015 № 787, от 05.11.2015 № 988, от 14.12.2015 № 1121, от 29.12.2015 № 1188, от
21.03.2016. № 258, от 19.07.2016 № 704, от 06.10.2016 № 1004, от 20.10.2016 № 1069, от
21.11.2016 № 1227, от 28.11.2016 № 1277, от 30.12.2016 № 1451, от 03.04.2017 № 411, от

2

28.06.2017 № 779, от 31.10.2017 № 1310, от 13.11.2017 № 1392, от 15.12.2017 № 1585, от
12.02.2018 № 145, от 18.06.2018 № 725, от 18.09.2018 № 1103, от 06.11.2018 № 1293, от
27.11.2018 № 1400).

3. Признать утратившими силу с 01.01.2019:
 - постановление администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1247 «Об

утверждении муниципальной программы развитие физической культуры и спорта в городе
Мончегорске»;

- постановление администрации города Мончегорска 20.02.2014 № 263 «О внесении
изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта в городе
Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от
14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 15.04.2014 № 441 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 23.05.2014 № 564 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 18.06.2014 № 658 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 05.12.2014 № 1221 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 25.12.2014 № 1307 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 20.08.2015 № 787 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 05.11.2015 № 988 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 14.12.2015 № 1121 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 29.12.2015 № 1188 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

3

- постановление администрации города Мончегорска от 21.03.2016 № 258 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 21.03.2016 № 258 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 19.07.2016 № 704 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 06.10.2016 № 1004 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 20.10.2016 № 1069 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 21.11.2016 № 1227 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 28.11.2016 № 1277 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 30.12.2016 № 1451 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 03.04.2017 № 411 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 28.06.2017 № 411 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 31.10.2017 № 1310 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 13.11.2017 № 1392 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска

4

от 14.10.2013 № 1247»;
- постановление администрации города Мончегорска от 15.12.2017 № 1585 «О

внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 12.02.2018 № 145 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 18.06.2018 № 725 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 18.09.2018 № 1103 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 06.11.2018 № 1293 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247»;

- постановление администрации города Мончегорска от 27.11.2018 № 1400 «О
внесении изменений в муниципальную программу Развитие физической культуры и спорта
в городе Мончегорске, утвержденную постановлением администрации города Мончегорска
от 14.10.2013 № 1247».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                                             В.И. Садчиков

5

Приложение
к постановлению администрации

города Мончегорска
от_____________ №_____________

Изменения в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в городе Мончегорске»

1. В раздел 1 ПАСПОРТ Программы: строку «Финансовое обеспечение Программы
(тыс. руб.)» изложить в следующей редакции.

Финансовое обеспечение Программы (тыс.
руб.)

Всего по Программе:
65 587,4 тыс. рублей, в том числе:
ОБ: 1426,2 тыс. рублей, из них:
2018 год: 1426,2 тыс. рублей
МБ: 56 665,4тыс. рублей, из них:
2014 год: 4 635,9 тыс. рублей,
2015 год: 5 009,2 тыс. рублей,
2016 год: 4 833,0 тыс. рублей,
2017 год: 24 465,0 тыс. рублей,
2018 год: 6 702,3тыс. рублей,
2019 год: 5 460,0 тыс. рублей.
2020 год: 5 560, 0 тыс. рублей
ВБС:7 495,8 тыс. рублей,
2016 год: 7495,8 тыс. рублей,
2017 год: 0,0 тыс. рублей.
2018 год: 0,0 тыс. рублей.

2. В приложение  к Программе «Перечень программных мероприятий с объемом
финансирования»:

1.1. Пункты 3.2., 3.7.4, 3.13. и итого по задаче 3  изложить в следующей редакции:

3.2.

Приобретение
электротоваров для
технического
обслуживания
прожекторов на
арене стадиона

2018

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

МАУ
СШОР

МБ 102,3 0,00 0,00 0,00 0,00 102,3 0,00 0,00
Итого: 102,3 0,00 0,00 0,00 0,00 102,3 0,00 0,00

3.7.4.

Приобретение и
доставка резиновой
крошки для
искусственного
газона

2018

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МАУ
СШОР

МБ 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455,00 0,00 0,00

Итого: 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455,00 0,00 0,00

3.13.

Замена оконных
проёмов нежилого
помещения
Ленинградская
набережная, 4 (зал
бокса)

2017-
-201

8

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МАУ

СШОР
№ 1

МБ 377,5 0,00 0,00 98,5 0,00 279,0 0,00 0,00

Итого:
377,5 0,00 0,00 98,5 0,00 279,0 0,00 0,00

Итого по Задаче 3:

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 31168,8 2402,9 2437,5 2051,7 20494,
4

1882,3 900,0 1000,0

ВБС 7495,8 0,00 0,00 7495,8 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
:

38664,6 2402,9 2437,5 9547,5 20494,
4

1882,3 900,0 1000,0

6

1.2. «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по
программе:

ОБ 1426,2 0,00 0,00 0,00 0,00 1426,2 0,00 0,00
МБ 56665,4 4635,9 5009,2 4833,0 24465,0 6702,3 5460,0 5560,0

ВБС 7495,8 0,00 0,00 7495,8 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 65587,4 4635,9 5009,2 12328,
8

24465,0 8128,5 5460,0 5560,0

____________________________________